Руководителям энергокомпаний

Руководителям региональных штабов по

обеспечению безопасности электроснабжения

          20.01.2016       №       СМ/21        о

на № ____________ от _____________

О проведении Всероссийского семинара-конференции

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, предотвращение

актов незаконного вмешательства на объектах

электроэнергетики»

Уважаемые коллеги!

 Придавая большое и важное значение безаварийной работе объектов электроэнергетики,

надежному электроснабжению потребителей, защите окружающей среды, в целях обсуждения

актуальных вопросов предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций,

подготовке энергокомпаний к ликвидации и уменьшению их социально-экономических

последствий в случае возникновения, Корпоративный энергетический университет (КЭУ)

25 – 26 февраля 2016 года при поддержке Министерства энергетики Российской Федерации

проводит Всероссийский семинар-конференцию на тему:

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, предотвращение актов незаконного вмешательства на объектах

электроэнергетики».

В рамках семинара-конференции будет проведен анализ большинства происшедших

чрезвычайных ситуаций в последние годы, будут рассмотрены вопросы прогноза, мониторинга и

предупреждения чрезвычайных ситуаций в энергетике, обеспечения бесперебойного

электроснабжения потребителей в период стихийных природных явлений и чрезвычайных

ситуаций техногенного характера, а также вопросы проведения аварийно-восстановительных

работ и современное оборудование для оперативного восстановления электроснабжения.

Докладчики: представители Минэнерго России, ФГБУ «САЦ Минэнерго России», МЧС

России, Ростехнадзора, Федерального агентства водных ресурсов, ОАО «Россети» и других

компаний и организаций, имеющих отношение к проблеме чрезвычайных ситуаций.

Место проведения: г. Москва, ул. Красноказарменная, д.13, корпус «П», КЭУ.

Порядок проведения: 25 февраля – заочная часть (изучение учебно-методических

материалов КЭУ по теме семинара-конференции), 26 февраля – очная часть по месту

проведения.

Стоимость участия в семинаре-конференции – 19 000 руб. (НДС не облагается).

Наш тел.: 8-495-726-51-37, факс 8-495-726-51-30.

По вопросам организации и проведения семинара-конференции просим Вас обращаться к

Смирновой Алле Григорьевне, доб. тел.151, 220, sag@keu-ees.ru.

Заявку примут и оформят финансовые документы: Орешкина Лариса Николаевна,

доб. тел. 215, 161, oln@keu-ees.ru; Короткова Юлия, доб. тел. 224, kua@keu-ees.ru.

Приложения: 1. Тематический план семинара-конференции на 2 л.

  2. Заявка на участие в семинаре-конференции на 1 л.

С уважением,

Генеральный директор               С. В. Мищеряков

mailto:sag@keu-ees.ru
mailto:oln@keu-ees.ru
mailto:kua@keu-ees.ru

Приложение 1

к письму от 20 января 2016 г. № СМ/21

 УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор НП «КОНЦ ЕЭС»

______________________ С.В. Мищеряков

Тематический план Всероссийского семинара-конференции

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, предотвращение актов незаконного вмешательства на

объектах электроэнергетики»

25 - 26 февраля 2016 года

№

п/п
Тема доклада

1.  ОТКРЫТИЕ СЕМИНАРА-КОНФЕРЕНЦИИ

2.
ОБЩИЙ ПРОГНОЗ РИСКОВ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧЕРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2016 ГОД

2.1. Основные параметры чрезвычайной обстановки и оправдываемость годового

прогноза чрезвычайных ситуаций в 2015 году

 2.2. Прогноз чрезвычайной обстановки на 2016 год

3.

АНАЛИЗ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ПРОВЕДЕННЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ВЕСЕННИМИ ПОЛОВОДЬЯМИ И

ПАВОДКАМИ ЗА ПОСЛЕДНИЕ ПЯТЬ ЛЕТ

3.1. Паводки и половодья: классификация (виды, типы), статистика. Области,

находящиеся в районах, подверженных наибольшему риску наводнений

3.2. Критерии опасности гидрологических явлений. Частота различных причин аварий

гидротехнических сооружений

3.3 Мониторинг и прогнозирование. Эффективность системы прогнозирования.

Прогноз паводкового периода 2016 года

3.4. Мероприятия по предупреждению наводнений и смягчению возможных

последствий. Финансирование мероприятий. Действия органов управления по

предупреждению чрезвычайных ситуаций

4.
АНАЛИЗ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С

ВОЗНИКНОВЕНИЕМ ПОЖАРОВ

4.1. Современная пожарная обстановка в России. Общая статистика пожаров. Анализ

причин возникновения пожаров

4.2. Организация мероприятий и работ по предупреждению пожаров и ликвидации их

последствий в пожароопасный период на территории Российской Федерации

4.3. Прогнозирование и оценка пожарной обстановки на объектах.

Взрывопожаробезопасность энергетических объектов

5.  АНАЛИЗ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

5.1. Классификация аварий. Виды и типы аварий. Статистика и анализ основных

причин их возникновения

 5.2. Радиационноопасные объекты

 5.3. Опасные химические вещества

 5.4. Аварии на гидротехнических сооружениях

 5.5. Чрезвычайные ситуации на электроэнергетических системах (объектах)

 5.6. Аварии на взрывопожароопасных объектах

 5.7. Аварии на транспорте

6.  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫЕ СИТУАЦИИ, ВОЗНИКАЮЩИЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ

НЕЗАКОННОГО ВМЕШАТЕЛЬСТВА

 6.1. Современные экстремистские организации и движения в России и в странах СНГ

 6.2. Функции субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом

 6.3. Экологический терроризм

 6.4. Мероприятия, уменьшающие вероятность актов незаконного вмешательства

7.  ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОСЛЕДСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

7.1. Экономические аспекты безопасности жизнедеятельности. Методы оценки

опасности от чрезвычайных ситуаций

 7.2. Экономический ущерб. Страхование рисков чрезвычайных ситуаций

7.3. Формирование экономических механизмов обеспечения защиты объектов

экономики, населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

 7.4. Уровни безопасности. Фонды безопасности

 7.5. Экономическая ответственность

8.  ЗАКРЫТИЕ СЕМИНАРА-КОНФЕРЕНЦИИ

http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a1#a1
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a2#a2
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a2#a2
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a3#a3
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a4#a4
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a4#a4
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a5#a5
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a6#a6
http://www.grandars.ru/shkola/bezopasnost-zhiznedeyatelnosti/ekonomicheskie-posledstviya-chs.html#a7#a7

Приложение 2

к письму от 20 января 2016 г. № СМ/21

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ВСЕРОССИЙСКОМ СЕМИНАРЕ-КОНФЕРЕНЦИИ

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, предотвращение актов незаконного вмешательства на объектах

электроэнергетики»

Дата проведения: 25-26 февраля 2016 г. (очно – 26 февраля 2016 г.)

Заказчик:

ФИО представителей Заказчика, направляемых для участия в семинаре:
№

п/п
ФИО (полностью) Должность

Форма

обучения
Телефон Факс E-mail:

1.

2.

3.

4.

5.

Контактное лицо Заказчика
№

п/п
ФИО (полностью) Должность Телефон Факс E-mail:

1.

Информация об уполномоченных лицах Заказчика

Договор подписывает (ФИО)

Должность

Действует на основании

Грузоотправитель и его

адрес:

Комментарии по

документообороту:

Реквизиты Заказчика (для заключения договора, выставления счета, счета-фактуры)

Юридический адрес:  БИК:

Фактический адрес:  ИНН:

Расчетный счет  КПП:

Кор. счет  ОКПО:

в (наименование

банка)

ОГРН:

ОКВЭД:

Варианты бронирования гостиниц:

1. Единые службы бронирования гостиниц г. Москвы: тел: (495) 777-19-38, 101-22-19, 105-69-93, 105-69-92

2. Бронирование гостиницы менеджером НП «КОНЦ ЕЭС» осуществляется не менее чем за 1 неделю до заезда
Примечание: Если в данной заявке не заполнено поле бронирования гостиницы, то считается, что гостиница Вам не

нужна. В случае Вашего отказа от брони, а также изменения сроков заезда-выезда из гостиницы, просим Вас сообщить

заблаговременно (не менее чем за 3 дня)

Оплата – при заселении в гостиницу наличными деньгами

Максимальная стоимость

проживания в гостинице за 1

человека в сутки:

до 4 000 руб.

от 4 000 до 5 000 руб.

более 5 000 руб.

Название гостиницы: ГТК «Измайловский» Гостиница «Лефортово»

Категория номера:  Количество номеров:

Заезд Отъезд

число месяц время число месяц время